Є.у.н.с.512/639/25
Провадження №2-о/512/10/26 
"12" лютого 2026 р. с-ще Саврань

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

Савранський районний суд Одеської області у складі:
головуючого судді - Брюховецького О.Ю., 
присяжних - Бабенко О.А., Кравець Л.А.,
за участю секретаря - Тімановського А.Г.,
заявників - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , 
дитини, щодо якої вирішується питання про усиновлення - ОСОБА_3 ,
представника заінтересованої особи - Органу опіки та піклування в особі Савранської селищної ради Одеської області - Бевзюк О.І.
розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу в порядку окремого провадження за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи - Орган опіки та піклування в особі Савранської селищної ради Одеської області, Балтський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління міністерства юстиції (м.Одеса), Овідіопольський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), дитина щодо якої вирішується питання про усиновлення - ОСОБА_3 про усиновлення,-

ВСТАНОВИВ:

06.08.2025 ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернувся до суду із заявою про усиновлення дитини, Орган опіки та піклування в особі Савранської селищної ради Одеської області, Балтський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Овідіопольський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
В обґрунтуванні заяви заявники ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 з липня 2021 року перебувають у шлюбі, копія свідоцтва про шлюб Серії НОМЕР_1 від 28.07.2021 року.
В їх сім?ї під опікою перебуває шість дітей позбавлених батьківського піклування.
В квітні 2025 року заявник ОСОБА_2 пройшов курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, що підтверджується відповідною довідкою №254/25 від 24.04.2025 року виданою КУ Одеської обласної ради «Центр соціальних служб».
Згідно Акту обстеження умов проживання від 01.04.2025 року складеного спеціалістом відділу з питань усиновлення та опіки служби у справах дітей Подільської РДА умови проживання сім?ї - добрі, для дітей створені всі належні умови для проживання, навчання та розвитку. У власності сім?ї є житловий будинок в АДРЕСА_1 та частина квартири в АДРЕСА_2 (копія витягу з Державного реєстру речових прав № 315860625 від 23.11.2022 року та Витягу про реєстрацію права власності на нерухоме майно №26189624 від 21.05.2010 року додається).
Матеріально забезпечені, заявник ОСОБА_2 працює в ТОВ «АДВАНСЕД ДІСТРІБЮШН», заявниця ОСОБА_1 зайнята доглядом та вихованням дітей отримує державну соціальну допомогу на дітей, які перебувають під опікою.
Заявники в розшуку не перебувають, до адміністративної чи кримінальної відповідальності не притягувалися, що підтверджується відповідними витягами інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості».
Згідно висновків про стан здоров`я від 17.07.2024 року виданих КНП «Савранська лікарня» Савранської селищної ради Одеської області» заявники ОСОБА_2 та ОСОБА_1 здорові, на обліку нарколога та психолога не перебувають.
Згідно висновку Служби у справах дітей Одеської області від 30.04.2025 року №04-09/300 заявники можуть бути кандидатами в усиновлювачі.
Неповнолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 з 03.04.2014 року згідно розпорядження Овідіопольської районної державної адміністрації №269/A-2014 року має статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Згідно рішення Овідіопольського районного суду Одеської області у цивільній справі №509/5733/13-ц від 12.03.2014 року його матір ОСОБА_4 позбавлена батьківських прав, інформацій про батька дитини зазначена у відповідності до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України, що підтверджується відповідним витягом №00051351389 від 21 травня 2025 року.
3 2014 року ОСОБА_3 перебуває з сестрою ОСОБА_5 під опікою в сім?ї заявниці ОСОБА_6 розпорядження Подільської РДА від 22.03.2021 року № 58/21 заявницю ОСОБА_6 призначено опікуном.
Дитина має вроджені вади здоров?я, потребує постійного лікування та реабілітації (копія Висновку про стан здоров?я, фізичний та розумовий розвиток дитини від 26 грудня 2024 року складеного КНП «Савранська лікарня «Савранської селищної ради Одеської області). Заявники добре обізнані про стан здоров?я дитини та в свою чергу докладають максимум зусиль для покращення фізичного стану дитини.
Між заявниками та дитиною склалися дружні, довірливі стосунки, як у батьків з дитиною, у зв?язку з чим заявники зважено прийняли рішення усиновити ОСОБА_3 заявники бажають надати йому можливість мати батьків оточити любов?ю, ласкою, батьківською підтримкою. В повній мірі усвідомлюють рівень відповідальності за забезпечення дитині щасливого майбутнього у їхній родині.
З правовими наслідками усиновлення подружжя ознайомлена в повному обсязі.
12.02.2025 в судовому засіданні ОСОБА_2 пояснив, що з липня 2021 перебуває у шлюбі з ОСОБА_1 , від шлюбу спільних дітей немає, але у них є ОСОБА_3 , який є закріплюючою ланкою у їхній родині. Вони з ОСОБА_3 дуже зблизилися з перших хвилин їхнього знайомства, він відчув споріднену душу. Дивлячись на нього йому його дуже шкода, не через те, що в нього вади руху, а через те, що він добрий, довірливий, спокійний, ОСОБА_3 нагадує його в дитинстві. Вони хочуть йому допомогти реабілітуватися в цьому житті та в майбутньому залишити свій спадок, крім матеріального також передати йому всі людські якості, які вони мають. Правом на таємницю усиновлення скористуватись не бажає.
ОСОБА_1 в судовому засіданні 12.02.2026 підтримала подану нею заяву про усиновлення малолітньої дитини, пояснила, що з липня 2021 перебуває у шлюбі з ОСОБА_2 , від шлюбу спільних дітей немає. Їхня родина перебуває на обліку кандидатів в усиновлювачі в службі у справах дітей Подільської районної державної адміністрації з 30.04.2025 року за №04-09/300, їх рішення обмірковане та зважене. З 2014 року ОСОБА_3 перебуває з сестрою ОСОБА_5 під опікою, про що є розпорядження Подільської РДА від 22.03.2021 року № 58/21 де її призначено опікуном. Дитина має вроджені вади здоров?я, потребує постійного лікування та реабілітації. У них з дитиною склалися дружні, довірливі стосунки, як у батьків, у зв?язку з чим вони зважено прийняли рішення усиновити дитину і бажають надати йому можливість мати батьків оточити любов?ю, ласкою, батьківською підтримкою. В повній мірі усвідомлюють рівень відповідальності та хочуть забезпечити дитині щасливе майбутнє у їх родині. Правом на таємницю усиновлення скористуватись не бажає.
Представник заінтересованої особи Органу опіки та піклування в особі Савранської селищної ради Одеської області - Бевзюк О.І. в судовому засіданні 12.02.2026 не заперечувала щодо задоволення заяви про усиновлення дитини.
Також, враховуючи відсутність реалізації заявниками права на таємницю усиновлення, у судовому засіданні, в присутності опікунів ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , представника Органу опіки та піклування в особі Савранської селищної ради Одеської області - Бевзюк О.І., було заслухано дитину ОСОБА_3 , який пояснив, що родина ОСОБА_1 піклується про нього, проводить з ним вільний час та у них гарні, довірливі відносини. Бажання усиновлення було особисте, та він не заперечує проти цього. 
Представник заінтересованої особи Балтського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного управління Міністерства юстиції (м.Одеса) в судове засідання не з`явився, проте 24.09.2025 до суду надійшло клопотання про розгляд справи без участі представника (а.с.102-103).
Представник заінтересованої особи Овідіопольський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Одеському районі Одеської області Південного управління Міністерства юстиції (м.Одеса) судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлявся належним чином та своєчасно, про що свідчить довідка про доставку електронного документа (а.с.104).
Дослідивши заяву та долучені до матеріалів справи письмові докази, суд встановив такі обставини та відповідні їм правовідносини.
Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстрована та проживає за адресою АДРЕСА_1 (а.с.10).
Відомості з Державного реєстру осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків у електронному вигляді фізична особа платників податків ОСОБА_2 (а.с.11-12, 69-70)
Згідно відомості з Державного реєстру осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків у електронному вигляді від 02.04.2025 фізична особа платників податків ОСОБА_2 (а.с.13)
З довідки про отримання (неотримання) допомоги видана ОСОБА_1 про те що вона перебуває на обліку у Савранському відділі утримання соціального захисту населення Подільської районної державної адміністрації, як отримувач грошового забезпечення батька вихователя (а.с.14).
Відомості з Державного реєстру осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих податків у електронному вигляді від 23.03.2025 фізична особа платників податків ОСОБА_1 (а.с.11-12)
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , перебувають у шлюбі з 28.07.2021 року (свідоцтво про шлюб - серія НОМЕР_1 , актовий запис №1710 від 28.07.2021 року, видане Приморським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одеса Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) (а.с.18).
Згідно з висновком КНП «Савранська лікарня» Савранської селищної ради про стан здоров`я від 17.07.2024, заявник ОСОБА_2 є здоровим, шкідливих звичок та психічних розладів немає (а.с. 19, 66).
Заявниця ОСОБА_1 має задовільний стан здоров`я, що підтверджується Висновком про стан здоров`я КНП «Савранська лікарня» від 17.07.2024 (а.с.20, 60). 
Згідно повного Витягу з інформаційно-аналітичної системи "Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості" заявник ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_4 станом на 21.03.2025 до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває (а.с.21).
Заявниця ОСОБА_1 станом на 23.03.2025 відомості про наявність незнятої чи погашеної судимості відсутні, що підтверджується скороченим витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (а.с.22).
Відповідно Витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно власником 1/3 частки квартири, яка розташована за адресою АДРЕСА_2 належить заявнику ОСОБА_2 (а.с.25).
Відповідно Витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно власником житлового будинку, який розташований за адресою АДРЕСА_1 належить заявниці ОСОБА_1 (а.с.26).
З акту обстеження умов проживання вбачається зокрема, що в будинку, якому проживає сім`я заявників проведено ремонт та є всі необхідні зручності та побутова техніка. Подружжя має бажання усиновити двох підопічних дітей, ОСОБА_5 та ОСОБА_3 , родина матеріально забезпечена, є виховний потенціал, готовність розвиватися (а.с.27). 
З довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, яка видана ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що проживає за адресою: АДРЕСА_1 , про те, що він пройшов курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування з 14 по 18 квітня, з 21 по 22 квітня та 24 квітня 2025 року, загальним обсягом 8 занять, відповідно до наказу Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» від 10 квітня 2025 року №33, під керівництвом Ксенії Ромашиної - начальника організації для сімейних форм виховання Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб», ОСОБА_10 - практичного психолога відділу організації навчальних заході для сімейних форм виховання Комунальної установи Одеської обласної ради «Центр соціальних служб» та отримав рекомендації щодо можливості стати кандидатом в усиновлювачі дійсна до 24.04.2027.
Згідно з актом про ознайомлення заявників з порядком та умовами усиновлення, правами і обов`язками кандидатів в усиновлювачі, усиновлювачів правовими наслідками усиновлення, порядком здійснення контролю за умовами проживання і виховання усиновленої дитини головний спеціаліст відділу з питань опіки та усиновлення служби у справах дітей Подільського районної державної (військової) адміністрації Січкар Н.С ознайомила з порядком та умовами усиновлення ОСОБА_1 та ОСОБА_2 30.04.2025. (а.с.29-30)
Згідно з Розпорядженням Подільської районної державної (військової) адміністрації від 22.03.2021 року №58/21 «Про призначення опіки над дітьми, позбавленими батьківського піклування, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 :
1. Встановлено опіку над малолітніми ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 .
2. Призначено гр. ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , мешканку смт.Саврань Подільського район Одеської області, опікуном малолітніх ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Місцем проживання ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , визначено постійне місце проживання опікуна ОСОБА_12 .
4. Контроль за виконанням даного розпорядження покладено на заступника голови районної державної адміністрації (а.с. 31).
Відповідно до Висновку про можливість заявників бути усиновлювачами від 30.04.2025 №04-09/300, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 можуть бути кандидатами в усиновлювачі (а.с.32-34)
ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_7 (свідоцтво про народження - серія НОМЕР_2 , актовий запис № 146 від 19.11.2011 року, видане Виконавчим комітетом Великодолинської селищної ради Овідіопольського району Одеської області (а.с.35).
В матеріалах справи міститься згода ОСОБА_3 про усиновлення його ОСОБА_1 та ОСОБА_2 (а.с.35).
Відповідно до розпорядження Овідіопольської РДА від 03.04.2014 року №269/А про надання малолітньому ОСОБА_3 статусу дитини, позбавленої батьківського піклування (а.с.37).
Як вбачається з копії рішення Овідіопольського районного суду Одеської області від 12.03.2014, що міститься в матеріалах справи, біологічна матір - ОСОБА_4 , позбавлена батьківських прав відносно її малолітніх дітей ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (а.с.38).
Відомості про батька дітей внесено відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України (витяги з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження за № 00058830480 із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України, виданий відділом державної реєстрації актів цивільного стану Овідіопольського районного управління Одеської області (а.с.39).
Згідно з висновку КНП «Савранська лікарня» Савранської селищної ради про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_6 - діагноз - ДЦП, шриф- Z G-80.1 (а.с. 40)
Відповідно до висновку органу опіки та піклування Савранської селищної ради Одеської області від 22.07.2025 року №05-07/6 про доцільність ОСОБА_2 та ОСОБА_1 бути усиновлювачами малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та відповідність усиновлення інтересам дитини (а.с.41-43).
Згідно довідки Головного управління ПФУ в Одеській області від 26.08.2025 301042 ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_3 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_3 , тому, що вона перебуває на обліку в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Одеській області та отримує допомогу на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування. Розмір допомоги ОСОБА_1 з липня 2025 року по серпень 2025 року становить:79725,88 грн (а.с.56).
Відповідно до довідки Головного управління ПФУ в Одеській області від 26.08.2025 301042 ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_3 , яка проживає за адресою: АДРЕСА_3 , тому, що вона перебуває на обліку в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Одеській області та отримує державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю. Розмір допомоги ОСОБА_1 з липня 2025 року по серпень 2025 року становить: 6501,40 грн (а.с.57).
З довідки про отримання (неотримання) допомоги видана ОСОБА_1 про те що вона перебуває на обліку у Савранському відділі утримання соціального захисту населення Подільської районної державної адміністрації, як отримувач грошового забезпечення батька вихователя (а.с.58-59).
Заявниця ОСОБА_1 станом на 24.08.2025 відомості про наявність незнятої чи погашеної судимості відсутні, що підтверджується скороченим витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (а.с.61).
Згідно з довідкою Савранської КНП "Савранський центр первинної медико-санітарної допомоги Савранської селищної ради Одеської області", що ОСОБА_1 є опікуном ОСОБА_3 , 2011 року народження, мати своєчасно відвідує консультації, проходить необхідні обстеження, проявляє відповідальність та уважність при лікування дитини. До персоналу ставиться з повагою, відкрито співпрацює (а.с.62).
В матеріалах справи міститься характеристика, з якої вбачається, що ОСОБА_3 учень 7-Б класу, матеріали засвоює переважно у повному обсязі, хоча потребує більше часу на виконання завдання. Через діагноз сам себе не обслуговує в повній мірі, потребує постійної допомоги та контролю з боку дорослих. Опікуни ОСОБА_1 та ОСОБА_2 приділяють велику увагу навчанню та вихованню хлопчика, турбуються за його психологічний стан, підтримують тісний зв`язок з усіма педагогами навчального закладу (а.с.63).
Відповідно до характеристики Савранської селищної ради Одеської області компрометуючих матеріалів на сім?ю ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , які проживають за адресою АДРЕСА_1 , не має. В зазначеній сім`ї станом на 20.08.2025 року виховується, під опікою, п`ятеро дітей, позбавлених батьківського піклування. Сім?я ОСОБА_1 та ОСОБА_2 періодично відвідують представники служби у справах дітей селищної ради, права та інтереси дітей не порушуються. Розпорядженням селищного голови до Дня Української жінки, був оголошений конкурс «Жінка року» Савранської територіальної громади, у номінації «Материнське серце» відзначена опікун/піклувальник ОСОБА_1 . Подружжя своїми діями здійснює мрії дітей: проживати в повній, щасливій сім?ї (а.с.64). 
Відповідно до листа від 22.08.2025 №Т-44 Служба у справах дітей Савранської селищної ради Одеської області, з 28.01.2021 року (рішення Савранської селищної ради від 28.01.2021 року №101-VIII «Про створення Служби у справах дітей Савранської селищної ради») по даний час, не була учасником в судовому розгляді справ про позбавлення батьківських прав ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_4 , чи скасування усиновлення з вини ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .Також, за вищевказаний період, не було припинення опіки/піклування, функціонування прийомної сім?ї/дитячого будинку сімейного типу з вини ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Згідно повного Витягу з інформаційно-аналітичної системи "Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості" заявник ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_4 станом на 20.08.2025 до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває (а.с.67).
З довідки - характеристики від 18.08.2025 № 852 вбачється, що ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_4 співпрацюючому з ТОВ "ТЕХНОЮГ» с 17.07.2025 часу по теперішній час як з водієм автотранспортного засобу. В 1999 році здобув освіту у Одеській державній академії будівництва та архітектури та отримав ЗА спеціаліста «Технологія будівельних конструкції, виробів і матеріалів», що підтверджується дипломом державного зразка ЛГ BEN: НОМЕР_4 . ОСОБА_2 зарекомендував себе як дисциплінований і акуратний водій, здатний взяти на себе відповідальність у прийнятті рішень по складних питань, що знаходяться в його компетенції. Добре працює не тільки у звичайній, але і в стресовій ситуації, завжди зберігає оптимізм, витримку і позитивне ставлення до роботи і колегам. В порушення трудової дисципліни не помічений. В колективі проявив себе надійним товаришем, готовим надати допомогу співробітникам організації і підтримати їх в будь-якій ситуації. Повністю дотримується корпоративних норм і правил, має гарні навички спілкування з колегами та клієнтами. Є людиною з високими моральними якостями. Не курить і не вживає спиртні напої, несе корисну суспільне навантаження, сторониться конфліктних ситуацій. Працьовитий, має високу працездатність (а.с.68).
Згідно з висновку КНП «Савранська лікарня» Савранської селищної ради про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_6 - має остаточний висновок ДЦП, шифр G-80-1 (а.с. 71)
Як вбачається з повного витягу з державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька, в актовому записі №146, складеному 19.11.2011 про народження дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , відомості про матір, якою зазначено ОСОБА_4 відомості про батька, яким зазначено ОСОБА_16 , крім того мати ОСОБА_4 , позбавлена батьківських прав на підставі рішення Овідіопольського районного суду Олеської області про позбавлення батьківських прав, справа №509/5739/13-ц від 12.03.2014 року (а.с.99-100).
Відповідно до положень частини пункту 4 частини 1 статті 219 СК України, усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється. 
Отже, згода ОСОБА_4 , яка є кровною матір`ю дитини щодо його усиновлення в даному випадку не потрібна. 
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_6 судом не встановлено.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до статті 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. 
Відповідно до статті 212 СК України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 150-1, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших злочинів; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року N 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до частини 1 пункту 4 статті 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавленні батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Відповідно до частини 1 статті 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно з частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до статті 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану. Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до статті 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювачів, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявників немає, їх намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявники є здоровими людьми, мають стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у його найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд установив, що заявники раніше не судимі, на обліку нарколога та психіатра не перебувають, ведуть здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не мають. Є працездатними особами, мають стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дитини.
Відповідно до статті 233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.
Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі вищевикладеного, беручи до уваги те, що усиновлення ОСОБА_3 , який проживає разом з заявниками за однією адресою і вважає їх своїми батьками, відповідає інтересам дитини, суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони мають здібності осіб, які бажають усиновити дітей, можуть забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Керуючись статтями 12, 13, 258-259, 263-265, 268, 352 ЦПК України, суд - 

УХВАЛИВ:

Заяву розглянувши у закритому судовому засіданні цивільну справу в порядку окремого провадження за ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи - Орган опіки та піклування в особі Савранської селищної ради Одеської області, Балтський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління міністерства юстиції (м.Одеса), Овідіопольський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), дитина щодо якої вирішується питання про усиновлення - ОСОБА_3 про усиновлення - задовольнити.
Усиновити громадянином України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженцем м. Одеса, Україна, зареєстрованим за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_5 , та громадянкою України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженкою с.м.т. Саврань, Савранського району Одеської області, зареєстрованої за адресою АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , малолітньої дитини, позбавленої батьківського піклування - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , місце народження с.м.т. Великодолинське Овідіопольського району Одеської області.
Внести зміни до актового запису №146 від 19.12.2011 року, складеного Виконавчим комітетом Великодолинської селищної ради Овідіопольського району Одеської області, про народження малолітнього ОСОБА_3 , а саме:
Прізвище дитини виправити з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_8 »
В графі « Ім ?я дитини» залишити без змін
В графі «По батькові» виправити з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_8 »
В графі «Дата народження» залишити без змін
В графі «Місце народження» залишити без змін
В графі «Відомості про матір» - вказати « ОСОБА_1 , 
ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянка України.
В графі «Відомості про батька» - вказати « ОСОБА_2 , 
ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України.
Встановити порядок виконання рішення, відповідно до якого після набрання рішенням законної сили воно є підставою для Овідіопольського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Одеському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про внесення відповідних змін в актовий запис № 146 від 19.12.2011 року про народження дитини.
Роз`яснити учасникам судового процесу, що усиновлення вважається здійсненим з дня набрання законної сили рішенням суду.
При ухваленні судом рішення судові витрати заявникам ОСОБА_2 та ОСОБА_1 не відшкодовуються. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається учасниками справи до Одеського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Особи, які брали участь у справі, але не були присутні у судовому засіданні під час проголошення судового рішення, можуть подати апеляційну скаргу протягом тридцяти днів з дня отримання копії повного рішення суду.
Повний текст рішення складений і підписаний складом суду 23.02.2026.

Суддя: Брюховецький О.Ю.

Присяжні: Бабенко О.А

Кравець Л.А.